
- 1 -

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

ASUNTO: APROBACIÓN DEL LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES 
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PARA LA PROVISIÓN DE UNA (1) PLAZA DE 
ADMINISTRATIVO/A VACANTE EN LA PLANTILLA MUNICIPAL DE 
FUNCIONARIOS MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN

Vistas las Bases Reguladoras de la convocatoria para la provisión de una (1) 
plaza de Administrativo/a vacante en la plantilla municipal de funcionarios 
mediante el sistema de Concurso-Oposición, publicadas íntegramente en el 
Boletín Oficial de Cantabria nº176 de 12 de septiembre 2022, y anuncio 
indicativo en el Boletín Oficial del Estado nº225 de 19 de septiembre de 2022. 

Considerando que ha finalizado el plazo establecido en la Base Cuarta para la 
presentación de instancias, de conformidad con lo establecido en la Base 
Quinta, y en uso de las atribuciones conferidas a la Alcaldía-Presidencia en el 
artículo 21. De la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de 
Régimen Local,

RESUELVO:

Primero. Aprobar el siguiente listado provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos para cubrir la precitada plaza: 

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE
ACERO DIAZ, RAQUEL
ARCE MANUEL, LAURA
ARIAS FERRERAS, DIEGO
BAÑUELOS HARO, IRENE PILAR
BARQUIN CANALES, TAMARA
BAZ BALLESTEROS, SONIA
BEADE FERNANDEZ, MARIA ISABEL
CABALLERO MONTES, RUBEN
CANTERO COBIAN, MARIA DEL CARMEN
CARRAL GOMEZ, RAQUEL
CARRASCO MARTINEZ, PATRICIA
CERECEDA GATON, RAQUEL
CHICAIZA ARCOS, BLANCA CECILIA
CHILES REINOSO, KARLA ABIGAIL
CRESPO REVILLA, MARIA GEMA
CUETO RUIZ, CORAL

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 25f1232282d94908bfca8810ee22ded5001

Url de validación https://sede.mediocudeyo.es/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2022/247 - Fecha Resolución: 17/10/2022    Origen: Origen administración
Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

M
A

N
U

E
L

 J
O

S
É

 G
O

N
Z

Á
L

E
Z

F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
14

/1
0/

20
22

S
E

C
R

E
T

A
R

IO

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

M
A

R
ÍA

 H
IG

U
E

R
A

 C
O

B
O

17
/1

0/
20

22
A

L
C

A
L

D
E

https://sede.mediocudeyo.es/validador


- 2 -

APELLIDOS Y NOMBRE
DE BLAS JIMENEZ, SARA
DE VICENTE ROVIRA, LAURA
DEL CERRO GARCIA, RAQUEL MARIA
DIAZ GONZALEZ, ALEJANDRO
DIEZ GONZALEZ, JAVIER
FERNANDEZ HERNANDEZ, LAURA
GARCIA CASTELLANOS, DANIEL
GARCIA MATILLA, IVAN
GARCIA MOYA, FERNANDO
GARRIDO GARCIA, DEMELSA
GASPARINI REVUELTA, MARA
GOGOLEVA GOGOLEVA, MARIA
GOMEZ COBO, MARIA
GOMEZ VIEJO, SARA
GONZALEZ CEBALLOS, LIDIA
GONZALEZ MORENO, NATALIA
GONZALEZ PEREZ, PAULA
GONZALEZ SAINZ, MANUELA
HERRERA GONZALEZ, MARIA ANGELES
HURTADO LARREA, LAURA
IBAN MENCIA, ENRIQUE
IGLESIAS ORIA, SHEILA
JUNQUERA PELAEZ, NURIA
KLETSKA KLETSKA, NATALIYA
LANUZA MARTIN, IRENE
LANZA BOLADO, PABLO
LECUE ERQUICIA, ANDREA
LIAÑO ALONSO, SARA
LICONA SORIA, MAYRA ALEJANDRA
LIRON LOPEZ, MYRIAN
LLORENTE PUENTE, CLARA LUZ
LOBEIRAS GIL, MONICA
LOPEZ ALVAREZ, LAURA
LOPEZ SUSTACHA, CARMEN ANGELICA
LOPEZ URIARTE, LIDIA
LUCAS MUÑOZ, ROCIO
MARTINEZ BUSTAMANTE, MARTA
MARTINEZ GALVAN, TAMARA
MARTINEZ IBAÑEZ, VANESA
MARTINEZ MARIANINI, ANA BELEN
MARTINEZ PONGA, AMAYA

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 25f1232282d94908bfca8810ee22ded5001

Url de validación https://sede.mediocudeyo.es/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2022/247 - Fecha Resolución: 17/10/2022    Origen: Origen administración
Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

M
A

N
U

E
L

 J
O

S
É

 G
O

N
Z

Á
L

E
Z

F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
14

/1
0/

20
22

S
E

C
R

E
T

A
R

IO

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

M
A

R
ÍA

 H
IG

U
E

R
A

 C
O

B
O

17
/1

0/
20

22
A

L
C

A
L

D
E

https://sede.mediocudeyo.es/validador


- 3 -

APELLIDOS Y NOMBRE
MATEOS RIÑONES, SARA
MAZON SAENZ, ANA ISABEL
MICHELENA AROBES, COVADONGA
MIER DIEZ, MARIA LUISA
MORTE BARRIO, ANA MARIA
NORIEGA MENDEZ, ANDREA
OLAVARRIA CRUZ, REBECA
OLLAQUINDIA LOPEZ, EVA
ORIHUEL KESSLER, VICTOR NICOLAS
ORTIZ CALLE, MAGDALENA
ORTIZ DE LA IGLESIA, ALBERTO
PALACIO LUENA, PATRICIA
PASTOR CALVET, ORIOL
PEÑA BOLADO, LUCIA
PEREZ ALVAREZ, CRISTIAN
PEREZ LOPEZ, AINARA ESPERANZA
PEREZ MARTINEZ, LAURA
PEREZ POMBO, ROCIO MARIA
PEREZ SANTOS, PATRICIA MARIA
PEREZ ZURDO, ANGELA
PEROJO TRUEBA, ANA
PRIETO PEREZ, MARIA
REVILLA CASUSO, SONIA
REVUELTA MARCOS, VICTOR
RODRIGUEZ CERCAS, RAQUEL
RODRIGUEZ MORENO, ENRIQUE
RODRIGUEZ RIVERO, ROSA
ROMANO NIETO, JAVIER
RUIZ FERNANDEZ, PATRICIA
SAIZ VARELA, PAULA
SAMPEDRO ORTIZ, ENRIQUE
SANCHEZ MAZORRA, JIMENA
SANGRONIZ EXPOSITO, VERONICA
SAÑUDO SALCES, FLORINDA
SARDIÑAS GARCIA, JAIME
SOLAR COBO, MARIA DE LOS ANGELES
SOMAVILLA GARCIA, MARIA
USHIÑAHUA OJANAMA, NUVITH
VARA GUTIERREZ, LORENA
VELARDE CASTAÑEDA, PEDRO
VICENTE GUTIERREZ, CRISTINA

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 25f1232282d94908bfca8810ee22ded5001

Url de validación https://sede.mediocudeyo.es/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2022/247 - Fecha Resolución: 17/10/2022    Origen: Origen administración
Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

M
A

N
U

E
L

 J
O

S
É

 G
O

N
Z

Á
L

E
Z

F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
14

/1
0/

20
22

S
E

C
R

E
T

A
R

IO

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

M
A

R
ÍA

 H
IG

U
E

R
A

 C
O

B
O

17
/1

0/
20

22
A

L
C

A
L

D
E

https://sede.mediocudeyo.es/validador


- 4 -

APELLIDOS Y NOMBRE
VICUÑA YUSTA, MAITANE
YURRIETA GUTIERREZ, ELISABET
ZUNZUNEGUI MARTIN, MONSERRAT

ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO EXCLUSIÓN
ALONSO LOPEZ, ALICIA Falta aportar copia DNI
BARQUIN RIVERA, ANGELA Falta firma del Anexo II

BODEGAS GARCIA, LAURA
Falta certificado de periodo de inscripción desempleo 
exigido en la Base 4ª

CALLEJA RUIZ, ANA Falta justificante pago Tasas
CASTAÑERA FERNANDEZ, EVA JHANET Falta firma del Anexo II

FERNANDEZ HERREROS, ANDREA
Falta certificado de periodo de inscripción desempleo 
exigido en la Base 4ª

GONZALEZ MARTINEZ, ANGEL Falta aportación Anexo II

GOÑI SATURIO, JESUS
Falta certificado de periodo de inscripción desempleo 
exigido en la Base 4ª

JORGE GARCIA, PATRICIA Falta justificante pago Tasas

ROMANO ANGULO, ALVARO
Falta certificado de periodo de inscripción desempleo 
exigido en la Base 4ª

RUIZ MARTIN, ROSA
Falta copia DNI

SANCHEZ GARCIA, LUCIA Falta firma del Anexo II

Segundo. De conformidad con lo establecido en la Base Quinta, se concede 
un plazo de diez días hábiles, a contar desde el siguiente al de la 
publicación de este listado en el Tablón de Edictos y en la página 
web municipal, para la presentación de las alegaciones y/o 
subsanaciones que se estimen procedentes, con la advertencia de 
que quienes no presenten alegación y/o subsanación, decaerán de 
sus derechos e intereses legítimos, siendo excluidos 
definitivamente.

Tercero. Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Tablón de 
Edictos y en la página web municipal, a los efectos que procedan.

En Medio Cudeyo, a la fecha de la firma electrónica

LA ALCALDESA EL SECRETARIO

         María Higuera Cobo        Manuel José González Fernández

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 25f1232282d94908bfca8810ee22ded5001

Url de validación https://sede.mediocudeyo.es/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2022/247 - Fecha Resolución: 17/10/2022    Origen: Origen administración
Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

M
A

N
U

E
L

 J
O

S
É

 G
O

N
Z

Á
L

E
Z

F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
14

/1
0/

20
22

S
E

C
R

E
T

A
R

IO

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

M
A

R
ÍA

 H
IG

U
E

R
A

 C
O

B
O

17
/1

0/
20

22
A

L
C

A
L

D
E

https://sede.mediocudeyo.es/validador

		2022-10-17T11:28:41+0200
	PLATAFORMA DE VALIDACION AYTO.MEDIO CUDEYO




